
【当日のスケジュール】 

 

時間 内容 備考 

9:30 参加者受付開始（京都市バス「広沢池・佛大広沢

校前」バス停前の児神社に集合） 
           

10:00 開会式 
（主催者挨拶・メンバー紹介） 

  

10:10 ２ルートに分かれて徒歩移動 
（嵯峨野の自然に関する話やクイズ形式のスタン

プラリーを行う予定） 

      

10:50 耕作地（委託業者所有）にて、水質調査等 
 

（小休止） 
暖かいお茶など提供 

11:00 耕作地出発  

11:05 竹林到着 
①竹伐採→竹コップづくり②落ち葉かき体験 
※一定時間で、①と②を交代 

 

11:30 湧水（水質調査済み／煮沸済み）で炊いたご飯、

みそ汁等を立食形式で振る舞う 
 

11:50 交流タイム（各グループで、イベントの振り返

り、環境のために何ができるのか等を話し合う） 
※アンケート実施 

12:10 各グループの発表・閉会式  

12:30 終了：現地解散 
※嵐山駅まで徒歩 25 分程度 
※京都市バス「大覚寺」バス停まで徒歩 13 分 

 

 
 


